ARTE50UL

CUNSTLERMANAGEMENT

AUSBILDUNG

Geburtstag
Grole
Haarfarbe
Augenfarbe
Stimmfach
Stimmumfang
Instrumente

Besondere
Fahigkeiten

Sprachen/
Dialekte

_ f Dennis Henschel

Musicaldarsteller

@ dan_essential
Dennis Henschel

01.08.1984

187 cm

dunkelblond

blaugrin

hoher Bariton / Tenor

E-c" (Falsett bis g / Rockfalsett)
Gitarre

Buhnenfechten

Hochdeutsch, Ruhrgebiets-
dialekt, Englisch

Gesang
Tanz
Schauspiel

Korrepetitor, Dozentin, Songinterpretation

ARTESOUL

KUONSTLERMANAGEMENT

Nivaldo Allves
Roland Riebling

Marina Komissartchik

Prof. Noelle Turner, Pamela Falcon, Christian Heckelsmdiller


https://www.instagram.com/dan_essential/?hl=de
https://www.facebook.com/DennisHenschelFanseite/?locale=de_DE

ENGAGEMENTS

DIE PAPSTIN
Gerold

ROBIN HOOD
Robin von Loxley

DIE PAPSTIN
Gerold

ELISABETH
Kaiser Franz Joseph

DIE PAPSTIN
Walk-In-Cover Gerold

ROBIN HOOD
Sir Guy von Gisbourne, Robin Hood (Cover)

ROBIN HOOD
Sir Guy von Gisbourne, Robin Hood (Cover)

ROBIN HOOD
Will Scarlet, Sir Guy von Gisbourne (Cover),
Robin Hood (Cover)

GHOST
Sam Wheat (alternierend)

ROBIN HOOD (UA)
Will Scarlet, Sir Guy von Gisbourne (Cover),
Robin Hood (Cover)

KNOCKIN' ON HEAVEN'S DOOR (UA)
Kommissar

DIE PAPSTIN
Gerold

DIE PAPSTIN — DAS MUSICAL
Anastasius, Gerold

DIE PAPSTIN — DAS MUSICAL
Gerold

LUDWIG? - DAS MUSICAL
Schattenmann

WEST SIDE STORY

Riff

DIE KONIGS VOM KIEZ
Alex

ASSASSINS
Balladeer, Lee Harvey Oswald

ICH WAR NOCH NIEMALS IN NEW YORK
Kapitan, Axel Staudach (Cover)

DAS WUNDER VON BERN
Helmut Rahn

KOLPINGS TRAUM
Karl Wagner

DAS WUNDER VON BERN (UA)
Bernie Klodt, Helmut Rahn (Cover)

FRIEDRICH — MYTHOS UND TRAGODIE (UA)
Hauptmann Katte (Cover), Ensemble

ARTESOUL

KUONSTLERMANAGEMENT

2025

2025

2025

2024 - 2025

2024

2024

2023

2023

2023

2022

2021

2020

2019

2018 - 2019

2018 - 2019

2017 - 2019

2017 - 2018

2017

2017

2015 - 2017

2015

2014

2014

Theater Hameln
Regie: Gil Mehmert

Schlosspark Theater Fulda
Regie: Matthias Davids

Schlosspark Theater Fulda
Regie: Gil Mehmert

Tournee Semmel-Concerts
Regie: Gil Mehmert

Schlosspark Theater Fulda
Regie: Gil Mehmert

Theater Zurich, Frankfurt, Berlin, Linz
Regie: Matthias Davids

Theater Hameln
Regie: Matthias Davids

Schlosspark Theater Fulda, Deutsches Theater
Minchen
Regie: Matthias Davids

Tournee Showslot
Regie: Manuel Schmitt

Schlosspark Theater Fulda, Theater Hameln
Regie: Matthias Davids

Stadttheater Firth
Regie: Gil Mehmert

Kolping-Musiktheater
Regie: Michael Schaumann

Festspielhaus Flissen, Geblasehalle Neunkirchen,
Regie: Benjamin Sahler

Schlosspark Theater Fulda
Regie: Stanislav Mosa

Festspielhaus Fussen,
Regie: Benjamin Sahler

Staatstheater Hannover
Regie: Matthias Davids

Schmidt Theater Hamburg
Regie: Corny Littmann

Laeiszhalle Hamburg
Regie: Pedro Reichert

Stage Theater an der Elbe Hamburg
Regie: Carline Brouwer

Stage Theater an der Elbe Hamburg
Regie: Gil Mehmert

Lanxess Arena, Koln

Regie: Christoph Jilo

Stage Theater an der Elbe Hamburg
Regie: Gil Mehmert

Fulda, Hameln
Regie: Holger Hauer



ENGAGEMENTS

INTO THE WOODS
Rapunzels Prinz, Wolf, Aschenputtels Prinz

KOLPINGS TRAUM (UA)
Karl Wagner

DIE PAPSTIN
Ensemble, Gerold (ZB)

EMILYS HOCHZEIT
Artur

DIE PAPSTIN (UA)
Gerold (ZB), Ensemble

PHANTOM DER OPER
Monsieur Philippe

WILD WEST SHOWDOWN
Danny, Zack, Hank, Matt

BLOODY MONSTER BATTLE
Officer Bloodstrain

THAT’S MUSICAL
Diverse Rollen

3 MUSKETIERE
D‘Artagnan

HIMMEL ODER HOLLE (UA)
Teufel

TOAST HAWAII
Richard

RITTER ROST
Koénig Bleiful®

SCHLAGER LUGEN NICHT
Jurgen, Dieter Kern

WER KUSST DICH
Eros

JESUS CHRIST SUPERSTAR
Caiaphas

ALICE IM WUNDERLAND
Lewis Caroll

JINAI (UA)
Colonel LiNang

ZERO TOLERANCE (UA)
Zack

2013 - 2014

2013

2012 - 2013

2011 - 2012

2011

201

2010 - 2013

2010 - 2013

2010 - 2013

2009 - 2013

2009 - 2013

2009 - 2013

2009-2013

2009 - 2013

2009 - 2013

2009

2008

2008

2007

Grenzlandtheater Aachen
Regie: Ulrich Wiggers

Fulda, Wuppertal
Regie: Christoph Jilo

Fulda, Hameln, Minchen
Regie: Stanislav Mosa

Kassel
Regie: Tobias Krechel

Fulda
Regie: Stanislav Mosa

Tourneeproduktion D, A, CH
Regie: M. von Wildemann

Movie Park Germany

Movie Park Germany

Hansa Theater Horde, Dortmund
Theater an der Niebuhrg, Oberhausen
Theater an der Niebuhrg, Oberhausen
Theater an der Niebuhrg, Oberhausen
Theater an der Niebuhrg, Oberhausen
Theater an der Niebuhrg, Oberhausen
Theater an der Niebuhrg, Oberhausen

Marl, Recklinghausen

Oberhausen
Regie: Shay Cohen

Duisburg
Regie: Marco Chimienti

GOP-Varieté Essen
Regie: M. Laroche

KONZERTE

Memories — Die schonsten Musicalhits aller
Zeiten

Symphonic Musical
Mitternachtsball
Mitternachtsball
Mitternachtsball
Mitternachtsball

ARTESOUL

KUONSTLERMANAGEMENT

2024

2025
2024
2023
2022
2021

1 Konzert

1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert



KONZERTE
When Musical Meets History

Die groften Musicalhits aller Zeiten
Mitternachtsball — Theatre Of Blood

Der Gala-Abend des Musicals

Mitternachtsball — Theatre Of Blood
Jan Ammann — Wunder geschehen

Inside Sound of Music

Mitternachtsball — Theatre Of Blood
Jan Ammann — Wunder geschehen

Musical In Concert

Frank Wildhorn Songbook
That's Me

Frank Wildhorn Songbook
Da Capo Masquerade

Jan Ammann Musical
Sabrina Weckerlin In Concert
Inga On Stage

On My Way

Grenzenlos 2

Grenzenlos

40 Jahre Deutschland
Grenzenlos 2

Grenzenlos

Da Capo - Romanza

That's Musical 2

That's Musical

Emotions - Musicalshow
Promotion-Konzert

Rock Orchester Ruhrgebiet
Musical Dinner Show
That's Musical 2

That's Musical

Radio Dinner Show

Rock Orchester Ruhrgebiet
Sicherheitstag

Galaauftritt

Sabrina Weckerlin In Concert
That's Musical 2

That's Musical

Stanke ohne Strom
Prasentation Kolpings Traum

ARTESOUL

KUONSTLERMANAGEMENT

2020
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2016
2016
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2011
2011
2011
2011

1 Konzert
6 Konzerte
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
2 Konzerte
1 Konzert
1 Konzert
3 Konzerte
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
2 Konzerte
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
2 Konzerte
2 Konzerte
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
6 Konzerte
3 Konzerte
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
6 Konzerte
2 Konzerte
2 Konzerte
1 Konzert



KONZERTE

Backstage - The Sound of Musical
Charme-Mileons (Musical Dinner)
Reflection - Das Galamusical

2011
2011
2011

1 Konzert
2 Konzerte
1 Konzert

DISKOGRAFIE
Wenn Seelen reisen
Ich steig aus
Wunder geschehen

Kolpings Traum (Blu-ray)

Superstars des Musicals 2
Das Wunder von Bern
Sophies Traum

Kolpings Traum

Kolpings Traum (DVD)

ARTESOUL

KUONSTLERMANAGEMENT

2023
2023
2016

2015

2015
2014
2014
2014
2014

CD-/Videoverdffentlichung
CD-/Videoveroffentlichung
CD Jan Ammann

Live aus der Lanxess Arena
Koln

Compilation

Original Hamburg Cast
World Premiere Recording
Original Fulda Cast

Original Fulda Cast

1 Track
1 Track
2 Tracks

Rolle: Karl Wagner

1 Track

Rolle: Bernie Klodt
Rolle: Herbert
Rolle: Karl Wagner
Rolle: Karl Wagner




